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REFERAT  
 
 
Emne:    Institutledermøde  
Dato og tidspunkt:  Tirsdag d. 25-04-2023 kl. 11:15-14:15 
Sted:   Lokale Hjernen, WP19  
  
Mødedeltagere: 
Dekan Ole Skøtt (OS)  
Prodekan for forskning og innovation Uffe Holmskov (UH)  
Sekretariats- og Uddannelseschef Merete Munk (MM) 
Institutleder Morten Hulvej Rod (MHR), Statens Institut for Folkesundhed (Online) 
Institutleder Jesper Bo Nielsen (JBN), Institut for Sundhedstjeneste (Online) 
Institutleder Peter Mygind Leth (PML), Retsmedicinsk Institut 
Institutleder Jens Troelsen (JT), Institut for Idræt og Biomekanik 
Institutleder Kirsten Ohm Kyvik (KOK), Klinisk Institut 
Institutleder Rikke Leth-Larsen (RLL), Institut for Regional Sundhedsforskning 
Institutleder Boye Lagerbon Jensen (BLJ), Institut for Molekylær Medicin  
Konstitueret institutleder Uffe Holmskov (UH), Institut for Psykologi 
AC-fuldmægtig, PA for dekan og prodekan Louise Eriksen (referent) (LE)  
 
Gæster: 
Leder af kommunikation, Sigurd Kristoffersen (SK) 
Souschef SDU Analytics, Gitte Rønholt Hvidt (GRH) 
Centerleder SDU Climate Cluster, Sebastian Mernild (SM) 
Chefkonsulent i SDU Climate Cluster, Trine Baltzer Demkjær (TBD) (Udeblev) 
Specialkonsulent i SDU Climate Cluster, Trine Berg Hansen (TBH) 
HR-chef, Lisbeth Møller (LM) 
 
 
 
Punkter: 
 

 
1. Kommentarer til dagsorden. 

Ingen kommentarer 
 
 

2. Godkendelse af referat fra d. 28-03-2023. Referat fra sidst afholdte møde. 
Bilag: Referat institutledermøde 28032023 
Referat godkendt af mødedeltagerne. 
Helen Korsgaard havde følgende kommentarer til punkt 4: 
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Syddansk Forskerstøtte fremlagde deres årsrapport og har hjulpet endnu flere forskere end 
tidligere i 2022 med en stigning på 12%. Forskerne er meget tilfredse og flere udtrykker, at 
uden Syddansk Forskerstøtte ville de ikke have fået deres store bevillinger hjem. 
Syddansk Forskerstøtte foreslog, at der på institutterne skal laves en proces for de store, kom-
plekse bevillinger, som er omfattet af fundingstrategien. Det tiltag er vigtigt, så man ikke sæt-
ter gang i store ansøgninger, som i sidste ende ikke kan lade sig gøre. Det kunne være en 
samtale mellem IL, forskningsleder og ansøger inden ansøgningsprocessen går i gang, hvor 
man diskuterer forskerens opgaver i perioden, hvor de skriver ansøgninger. 

 
 
 
 

1. 11:20-11:40 
v./ UH, GRH 
Status på Departement analyse af institutterne.  
I Department Analysis on Research Metrics anvendes traditionelle bibliometriske indi-
katorer for at give et kvantitativt billede af institutter og forskningsenheder som sup-
plement til kvalitative vurderinger af forskningen på institutterne. På SUND er analy-
sen udført for alle institutter på nær Klinisk Institut (afventer grundet registreringsaf-
klaringer i HCM). Analyserne er udviklet til ledelsesstrengen på de enkelte fakulteter 
og er derfor ikke tilgængelig for øvrige SDU-ansatte. 
 
GRH viste hvor man kan finde analyser på SDU’s analyseportal på SDU’s hjemme-
side: https://kvaser.analytics.sdu.dk/frontpage/ så institutlederne har mulighed for at orientere 
sig fremadrettet. 
Department analyserne er dog ikke at finde her, da de kun er til ledelsesstrengen. 
 
Analyserne er baseret på de registreringer, der findes i HCM. De er afgrænset fra ad-
junkter og op efter, er baseret på Scopus data, og der er fokus på forskningsproduk-
tion.  
Derudover fremgår det af analyserne hvem institutterne samarbejder med, hvem der er 
internationale forskere mm. 
Helt overordnet kigger Analytics deskriptivt på forskningsgruppen.  
 
Man kan se forskningen for en femårsperiode. Man kan også slå de enkelte forskere 
op i Scopus og se deres samlede forskningsproduktion. 

 
Det er i udgangspunktet kun institutlederen samt dekan og prodekan, som kan se sit 
eget instituts data. Men dette kan SDU Analytics ændre. 
 
Beslutning: 
Det besluttes på mødet at alle institutledere skal kunne se data fra alle institutter (kun 
institutlederne). 

 
Hvordan kan vi bruge det ledelsesmæssigt? I forskerstøtte kan det bruges til at se på 
hvem der kan søge grundforskningsbevillinger – og hvem kan vi pege på. Det betyder 
ikke, at man ikke kan være højprofilerede uden, det fremgår her – så man skal være 
opmærksom på styrker og svagheder.  

https://kvaser.analytics.sdu.dk/frontpage/
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OS fremhævede vigtigheden i, at vi er opmærksomme på at bruge samme sprog som 
større fonde. Eksterne har ikke adgang til interne SDU analyser.  
SDU Analytics udsender link og guide til anvendelse af analyserne. 
 
 

2. 11:40-12:10 
v./alle 
Bordet rundt.  
Kort orientering fra dekanen og institutlederne om væsentlige forhold af fælles inte-
resse for fakultetets ledelse. 
Der føres ikke referat af dette punkt 

 
 

3. 12:10-12:20 
v./ LE 
SUND’s Undervisningspris 2023 
Ledelsesgruppen skal beslutte, hvem af de nominerede, der skal modtage SUND’s un-
dervisningspris 2023.  
Bilag 5.1: Proces og indstillinger til SUND’s undervisningspris  
 
Der blev truffet beslutning i ledelseskredsen om en vinder af prisen.  
 
 

4. 12:20-13:35 
v./OS, MM, LM 
KOP-23 
Lukket punkt.  

 
 

5. 13:35-14:05 
v./ SM, TBD, TBH 
Oplæg og drøftelse med henblik på en status/synlighed af SDU Climate Cluster.  
Bilag 7.1: SCC SUND besøg forår 2023 
 
SM fortalte ud fra sit oplæg, at målsætningen for SCC er at være relevant for alle fa-
kulteter. SUND er ikke så synlig og der er kun givet få midler til fakultetet. Hvordan 
kan SUND blive mere aktive i SCC?  
 
Drøftelse: 
Der er behov for at forskerne bliver mere opmærksomme på hvilke klima-emner de 
kan søge midler til. Hvad prioriterer SCC at give midler til? Kan I afgrænse kriteri-
erne, så det er mere tydeligt, hvad der er inden for klimaområdet i SCC. 
Kunne det f.eks. være interessant med en problemstilling omkring de sundhedsmæs-
sige konsekvenser af klimaforandringen? Grønlandsk forskning kunne også være et 
godt bud. SM er enig i, at ovenstående forslag vil være gode bud at søge midler til i 
SCC. Derudover er det også muligt at søge midler til infrastruktur, deadline d. 01.09. 
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Det er endnu uvist om SUND får et Eliteforskningscenter. Beslutningen træffes på det 
kommende direktionsmøde.  
 
For at SCC kan komme mere i kontakt med SUND’s forskere foreslås et seminar med 
relevante forskere fra SUND, SCC og interessenter. 
 
SCC vil også meget gerne komme på institutbesøg for at fortælle om SCC – institutle-
derne er velkomne til at kontakte Gitte Jørgensen for planlægning. Og man er i det 
hele taget velkommen til at kontakte SCC med ideer/spørgsmål. 
  
  
 

6. 14:05-14:15 
Evt. 
 
Helle Norman Petersen oplyste at de første invitationer til vejlederkurser på Ph.d.-
skole udsendes nu.  

 
 
 
Næste møde: 23-05-2023  
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